Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Павло-Федоровка Кировского района»
1. Приказ
1. с. Павло-Федоровка
05.06.2023 г.                                                                                                                   № 39-ОД
О создании школьного театра «Юные таланты»
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в 2023-2024 учебном году школьный театр «Юные таланты» для учащихся в количестве не менее 10 человек.

          2. Утвердить список членов школьного театра (Приложение 1).
3. Назначить  Цыбизову Анну Васильевну, учителя ИЗО, технологии, руководителем школьного театра «Юные таланты»
4.Утвердить план мероприятий школьного театра (Приложение 2).
5.Утвердить паспорт школьного театра (Приложение 3).
6.Утвердить режим работы школьного театра (Приложение 4).
7.Утвердить устав школьного театра.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чаусову Екатерину Александровну, педагога-организатора.

 Директор МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»:    ____________ О.В. Рыполова

С приказом ознакомлены:

«____»______________2023 г.                                                                           А.В. Цыбизова
«____»______________2023 г.                                                                            Е.А. Чаусова

                                                                              Приложение № 1
    к приказу № 39-ОД от 05.06.2023

СПИСОК ЧЛЕНОВ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
(МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»)

	№
п/п
	Ф.И.О. учащихся
	Возраст учащихся
(лет)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

 	                                                                  Приложение № 2
    к приказу № 39-ОД от 05.06.2023

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
(МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»)

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Участники
	Ответственные

	1.
	Разработка пакета документов о создании школьного театра
	Июль 2023
	Администрация ОУ
Руководитель школьного театра
	Педагог-организатор
Руководитель школьного театра

	2.
	Ознакомление педагогических сотрудников о создание школьного театра
	Август 2023
	Администрация ОУ
	Педагог-организатор

	3.
	Час профориентации:
Знакомство с театральными профессиями: актер, кукловод, суфлер, гример, костюмер, художник, светооператор, антрепренер.
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

	4.
	Беседы о правилах поведения в театре.
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

	5.
	Изготовление афиш, билетов.
	В течение года
	Администрация ОУ
	Педагог-организатор

	6.
	Освещение театральной жизни в  VK
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

	7.
	Оформление стенда школьного театра
	В течение года
	Администрация ОУ
	Зам. Директора по ВР

	8.
	Участие в районных  конкурсах и фестивалях
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

	9.
	Театральные мероприятия в рамках курса (постановка спектаклей, номеров для концерта)
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

	10.
	Виртуальные путешествия в знаменитые театры.
	В течение года
	Обучающиеся 1-11 классов
	Руководитель школьного театра

Приложение № 3
    к приказу № 39-ОД от 05.06.2023

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
(МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»)

	Название школьного театра
	«Юные таланты»

	Дата создания
	июнь 2023 год

	Адрес ОУ
	692081, Приморский край, Кировский район, с. Павло-Федоровка, улица Школьная, 1

	Адрес школьного театра
	692081, Приморский край, Кировский район, с. Павло-Федоровка, улица Школьная, 1

	Телефон, электронная почта
	8(42354) 26346     olga.rypolova@yandex.ru

	Директор ОУ
	Рыполова Ольга Викторовна

	Педагог-организатор
	Чаусова Екатерина Александровна

	Руководитель школьного театра
	Цыбизова Анна Васильевна

	Сайт ОУ
	http://палофедоровка.киробр.рф

	Страница в VK
	https://vk.com/club212416427

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 4
    к приказу № 39-ОД от 05.06.2023
РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
(МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»)

	Режим работы
	Время, место проведения
	Руководитель школьного театра

	Вторник
	14:40-15:20,
Кабинет №2

Цыбизова Анна Васильевна

	Четверг
	12:40-13:20,
Кабинет №2